
 
 
 
 

1 
 

Delibera n. 6 del 13 giugno 2020 

 
Oggetto: MODIFICA CONTRATTO TELEFONIA FISSA ADESIONE FIBRA TIM 

L’anno 2020 il giorno tredici del mese di giugno il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi 
si riunisce in teleconferenza con la presenza dei Consiglieri: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

BONTEMPO Giuseppe Presidente X  
PERILLI Enrico Vice-Presidente X  

VENTURA Isabella Monica Segretario X  
TENAGLIA Arturo Tesoriere X  

CECILIA Maria Rosita Consigliere X  
CERRATTI Paola Consigliere X  
D’AMICO Cinzia Consigliere X  

D’ANGELO Marida Consigliere X  
DA FERMO Giorgio Consigliere X  

DI GIUSEPPE Luigi Consigliere X  
MAMMARELLA Nicola Consigliere X  

MANCINI Marco Consigliere X  
PRESUTTI Antonella Elsa Consigliere X  

ZOPPO Luigi Consigliere X  
PANZA Nicola Consigliere X  

 

Presenti n. 15 Assenti n. 0 

Il Consiglio 
 

Considerato che la Linea telefonica istallata nella sede dell’Aquila non è adeguata alle esigenze la-
vorative attuali; 

Considerato che gli impiegati dell’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo, nel rispetto dei 
DPCM 8 marzo 2020 e successivi DPCM, stanno lavorando in modalità di smart working 
dall’inizio dell’emergenza Covid-19; 

Ritenuto che esiste la necessità di potenziare, con tecnologie che permettono di avere una connes-
sione internet ad alta velocità mediante la Fibra Ottica per il collegamento da più postazioni lavora-
tive in remoto; 

Visto che il D.L. n. 76/20 (cd. “Decreto Semplificazioni”) come convertito con Legge n. 120/29, ha 



 
 
 
 
 

2 
 

introdotto delle procedure di deroga al codice degli appalti, deroghe in vigore fino al 31.12.2021 e 
vigenti per tutti gli enti Pubblici compresi gli Enti Pubblici non economici (Ordini Professionali). 
 

 
DELIBERA 

 

di modificare il contratto di telefonia fissa in essere alla data odierna con TIM S.p.A, nella sede in 
via Carducci n. 11 in L’Aquila, con un nuovo contratto, sempre con TIM S.p.A, che consenta di 
connettersi alla rete Internet mediante collegamenti con elevate prestazioni ed affidabilità (Fibra ot-
tica). 

Votazione: presenti n. 15 
Favorevoli: unanimità dei presenti 
Contrari: nessuno 
Astenuti: nessuno 
 
 
 

Il Presidente 
Dott. Giuseppe Bontempo 

 

Il Segretario 
Dott.ssa Monica Isabella Ventura 

 
 


